ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ НЕФТЕПРОДУКТОВ

ЧЕРЕЗ АЗС С ПРИМЕНЕНИЕМ РАСЧЕТНЫХ КАРТ
(с условием о предоплате)

г. Нижний Тагил                                                                                                          «_____» _______________ 20__г.

Индивидуальный предприниматель Батарев Вадим Николаевич, действующий на основании Свидетельства серии 66 №001933796 (ОГРНИП 304662336501208) ЛР № 5229, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
___________________________________________________________________________________,
в лице ____________________________________________________________________________, действующего на основании ____________________________, именуемое  в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,  совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Продавец обязуется продать, а Покупатель принять и оплатить нефтепродукты, газ в количестве, ассортименте и цене на условиях настоящего Договора путем выборки нефтепродуктов, газа через точку обслуживания – автозаправочную станцию (далее АЗС) с применением расчетных карт. Цена нефтепродукта определяется на основании Прейскуранта, утвержденного Продавцом на день выборки нефтепродуктов, газа.

1.2. Марка нефтепродуктов:
бензин А-76 (А-80), АИ-93 (АИ-92) АИ-92 юник, АИ-95 (АИ-96), дизельное топливо.
При форматировании карты (карт) в соответствии с заявкой Покупателя закрепляются лимиты выборки нефтепродуктов и конкретные виды топлива.

1.3. Покупателю предоставляется скидка - _____% от цены, установленной на точках обслуживания на момент выборки нефтепродуктов
1.4. Продавец имеет право в одностороннем порядке изменять условия предоставления скидки, указанной в п. 1.3. настоящего Договора, в зависимости от ежемесячных объемов поставки согласно Положению, утвержденному Продавцом на момент заключения Договора.
2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
2.1. Покупатель производит предварительную оплату за поставляемые нефтепродукты, газ наличными либо путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
2.2. При отсутствии предварительной оплаты или наличии задолженности за поставляемые нефтепродукты Продавец имеет право заблокировать карты или карту Покупателя.
Блокировка карты либо карт производится без уведомления об этом Покупателя
2.3. Возобновление обслуживания карты или карт Покупателя производится в день, следующий после дня поступления денежных средств на расчетный счет Продавца либо дня предоставления Покупателем платежного поручения с отметкой банка о списании средств (нарочно, по средствам электронной почты либо по факсу).
2.4. При наличии у Покупателя задолженности перед Продавцом по другим аналогичным договорам, денежные средства в первую очередь идут на погашение указанной задолженности, а потом на оплату нефтепродуктов, поставляемых по настоящему Договору.

2.5. Финансовые документы (оборот по смарт-картам, накладная и счет-фактура) выдаются  Покупателю в офисе Продавца с 6 числа месяца, следующего за месяцем, в котором Покупатель осуществлял выборку нефтепродуктов, газа. По согласованию Сторон может быть предусмотрен иной порядок выдачи финансовых документов.
2.6. По требованию каждой из Сторон Договора может быть произведена сверка взаимных расчетов, которая осуществляется путем направления другой Стороне Договора акта сверки взаимных расчетов.

Акт сверки взаимных расчетов подлежит рассмотрению и подписанию в течение 5 дней с момента его получения Стороной. В случае не подписания акта сверки взаимных расчетов и/или не предоставления мотивированного отказа от его подписания в течение 5 дней с момента получения акта Стороной, акт сверки взаимных расчетов считается подписанным, а задолженность по акту сверки считается подтвержденной Стороной, в адрес которой был направлен данных акт.
3. ПРАВИЛА ЭКСПЛУАТАЦИИ И ХРАНЕНИЯ РАСЧЕТНЫХ КАРТ.
3.1. Для получения нефтепродуктов на АЗС Покупатель должен предъявить расчетную карту, предоставленную Продавцом.

3.2. Залоговая стоимость одной расчетной карты 200 (Двести) рублей. Залоговая стоимость может быть удержана Продавцом из суммы предварительной оплаты за поставляемые нефтепродукты.

3.3. В случае прекращения действия либо расторжения настоящего Договора Покупатель возвращает расчетную карту (карты) Продавцу, а Продавец возвращает Покупателю стоимость расчетной карты (карт), за вычетом амортизационного износа, который составляет 10 (Десять) рублей в месяц, за каждую расчетную карту.
3.4. При утрате или порче карты возврат денежных средств не производится. В случае порчи расчетной карты Покупатель обязан сдать несправную карту  в операционный центр Продавца.
3.5. При утрате расчетной карты Покупатель обязан немедленно сообщить Продавцу путем подачи письменного заявления в точку обслуживания или операционный центр для блокировки карты от незаконного использования.

3.6. При использовании расчетных карт Покупатель должен соблюдать следующие правила:

- на АЗС Покупатель должен предъявить карту, сообщив PIN-код, при этом если покупатель по каким-то причинам забыл PIN-код карты и была произведена попытка ввести неправильный PIN-код, то после трех раз ввода неправильного PIN-код карта самоуничтожается (микрочип блокируется) и дальнейшая эксплуатация карты невозможна;
- карту категорически запрещается подвергать механическим и тепловым воздействиям, царапать, изгибать, стирать нанесенное изображение, нагревать выше +40 и охлаждать ниже -45 градусов по Цельсию;

- место, где расположен микрочип (процессор), нельзя трогать руками, подвергать воздействия постоянных магнитов и иных действий, описанных выше;

- карта должна храниться в чистом месте (бумажном чехле, специальном отделении кошелька или бумажника и т. п.);
- одним из средств защиты карты является обязательное наличие на карте суточного или месячного лимита, размер которого устанавливается самим Покупателем;

- срок действия карты – шесть месяцев после даты последнего факта использования. Если карта не использовалась в течение 6 (шести) месяцев, то карта автоматически блокируется, чтобы возобновить обслуживание по ней, необходимо обратиться в операционный центр Продавца, где срок ее действия будет восстановлен;

- при отказе в обслуживании на АЗС требуйте информационный чек, в противном случае спорные ситуации не могут быть рассмотрены.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

4.1.  Покупатель имеет право:

4.1.1.Беспрепятственно получать оплаченные нефтепродукты, газ в необходимом количестве и ассортименте через точки обслуживания (АЗС), указанные Продавцом, оборудованные для работы с расчетными картами.

4.1.2.Требовать передачи нефтепродуктов, газа, соответствующего качества.

4.1.3.По своему желанию передавать расчетную карту третьим лицам, для осуществления выборки нефтепродуктов, газа, при этом претензии Покупателя, касающиеся выборки оплаченных нефтепродуктов, газа, Продавцом не принимаются.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Бережно относиться к расчетным картам, переданным ему Продавцом.

4.2.2. Своевременно оплачивать поставляемые нефтепродукты, газ.

4.2.3. По окончанию срока действия, или при досрочном расторжении настоящего договора, передать Продавцу расчетную карту.
4.2.4. Производить сверку взаимных расчетов по требованию Продавца.
4.2.5. Выполнять все условия настоящего договора.

4.3. Продавец имеет право:

4.3.1. Требовать от Покупателя своевременной оплаты за поставляемые нефтепродукты, газ.

4.3.2. Требовать от Покупателя бережного отношения к используемым им расчетным картам.

4.4. Продавец обязан:

4.4.1. Ознакомить Покупателя с правилами эксплуатации расчетных карт, и порядком отпуска нефтепродуктов, газа на точках обслуживания (АЗС).

4.4.2. Своевременно форматировать расчетные карты, и производить отпуск нефтепродуктов, газа Покупателю.

4.4.3. Поставлять нефтепродукты, газ соответствующего качества.

4.4.4. Выполнять другие условия настоящего договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1. За ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. За нарушение сроков оплаты нефтепродуктов Покупатель выплачивает Продавцу неустойку в размере 0,1 % от стоимости неоплаченных нефтепродуктов за каждый день просрочки.

5.3. За неисполнение своих обязательств по договору Продавец выплачивает Покупателю неустойку в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на момент неисполнения обязательств, за каждый день такого неисполнения.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОПРОВ.

6.1. Споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего договора, разрешаются Сторонами в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

6.2. Стороны установили, что рассмотрение споров по настоящему договору подсудно Арбитражному суде Свердловской области.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАССТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует в течение 1 (Одного) года. Если ни одна из сторон не заявила о расторжении настоящего Договора, его действие ежегодно пролонгируется на 1 (Один) год на тех же условиях.
7.2. Досрочное расторжение либо окончание срока действия настоящего Договора не освобождает стороны от погашения существующей на указанный момент задолженностей.

7.3. Каждая из Сторон имеет право досрочно расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, предупредив об этом другую Строну не менее, чем за 30 (тридцать) дней.
7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из сторон.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.
	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ИП Батарев В. Н.

ОГРН 304662336501208 ИНН 666800126664

Свидетельство серия 66 № 001933796 (№ЛР № 5229)

Адрес: 622034, г. Нижний Тагил,
ул. Октябрьской революции 1-81

Телефон: 8 (3435)24-26-30

р/с 40802810800630004606 в Екатеринбургский

филиал ОАО «Банк Москвы» г.Екатеринбург,                          к/с 30101810400000000965 БИК 046577965

________________________/В.Н. Батарев/
                        м.п.